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شاخص

استان های رکورددار تورم 
پوشاک و کفش 

با آغــاز ماه شهریور، خانواده های زیــادی با 
خرید پوشاک و کفش، مهیای آمــاده کردن 
دانش آموزان برای مدارس می شوند. به این 
بهانه، مروری بر تازه ترین آمار تورم نقطه به 
نقطه )مرداد ۹۹ نسبت به مــرداد۹۸( گروه 
»کفش و پوشاک« در بین استان های کشور 
نشان می دهد که در  مردادماه، استان های 
خراسان رضــوی، فارس و کرمان رکــورددار 
گرانی سالانه بــوده انــد. شاخص قیمت این 
گروه در استان های خوزستان، قزوین، تهران 
و سیستان و بلوچستان نیز کمترین رشد را 

داشته است.

بازار خبر

اخبار
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پیش بینی افزایش قیمت نفت به 
۶۵ دلار در سال آینده

ایسنا - بانک آمریکایی گلدمن ساکس انتظار 
دارد قیمت نفت برنت در سه ماهه سوم سال 
۲۰۲۱ به ۶۵ دلار در هر بشکه افزایش پیدا کند؛ 
با این حال ممکن است سال را با قیمت ۵۸ دلار 

به پایان ببرد.

 مدیران ۶ کانال تلگرامی دلالان 
ارز در تهران دستگیر شدند

ایرنا- رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران از 
دستگیری ۶ مدیر کانال تلگرامی دلالان ارز 
خبر داد و گفت: متهمان با خرید و فــروش ارز 
غیرقانونی موجب نوسانات قیمت بازار ارز و سیر 

صعودی قیمت ها بودند. 

مخالفت رئیس شورای رقابت با 
ورود خودرو به بورس کالا 

رئیس شورای رقابت با اعلام این  که ورود خودرو به 
بورس در جلسه این شورا رای نیاورده و فعلا منتفی 
شــده اســت، گفت: تا وقتی که عرضه تا ایــن حد 
محدود است ورود خودرو به بورس نه تنها نمی تواند 
مشکل بازار آن را حل کند بلکه ممکن است با توجه 
به میزان گسترده تفاضا، قیمت های بالاتری در 
بورس کشف شود.رضا شیوا در گفت وگو با ایسنا، 
دربــاره پیشنهاد ورود خودرو به بورس کالا برای 
قیمت گذاری و حل مشکل بازار خودرو از این طریق 
اظهار کرد: یک بار این موضوع در شورای رقابت 
مطرح شد، اما رای نیاورد، به این دلیل که عرضه 
خودرو  محدود و تقاضا بالاست، از این رو شاید مانند 
دیگر کالاهایی که وارد بورس کالا می شوند نتواند  

قیمت کشف شده  پاسخگو باشد.
رئیس شورای رقابت با دفاع از روش قرعه کشی 
برای انتخاب متقاضیان خودرو افزود: گرچه نسبت 
به قرعه کشی انتقاداتی مطرح می کنند ولی باید 
بدانند در این روش دلال بازی به حداقل می رسد. 
من نمی دانم مشکل روش فعلی و قرعه کشی 
کجاست که آن را زیر سوال می برند، در حالی که 
در این روش شانس یکسان برای تمامی افراد وجود 
دارد و وقتی کالایی با تعداد محدود باید تقسیم شود 
قرعه کشی بهترین راهکار است که در آن میزان 

نفوذ و رانت به حداقل خواهد رسید.

پیامک به 1/۵ میلیون نفر از 
مالکان خانه های خالی 

وزیر راه و شهرسازی با اعلام این که برای مالکان 
۱/۵ میلیون  مسکن خالی پیامک فرستادیم، گفت: 
مالکان باید تکلیف خانه های خالی را مشخص کنند  
و این واحدها را یا برای فروش به بازار عرضه کنند یا 
اجاره  دهند یا باید مالیات پرداخت کنند. اسلامی 
در حاشیه جلسه هیئت دولــت گفت: بــرای ۱/۵ 
میلیون مسکنی که خالی است و مالکان بیش از یک 
واحد مسکونی پیامک فرستادیم و اکنون سامانه 
شناسایی در اختیار سازمان امور مالیاتی است و 
مالکان باید تکلیف خانه های خالی را مشخص کنند 
یا این واحدها را برای فروش به بازار عرضه کنند یا 
اجاره  دهند و اگر می خواهند به عنوان دارایی نگه 

دارند باید مالیات پرداخت کنند

 در شرایطی که فصل نقل و انتقالات مستاجران 
رو به پایان است و بسیاری از مستاجران چشم 
انتظار وام ودیعه مسکن مانده اند، خبرها از 
حرکت لاک پشتی نظام بانکی در رسیدگی 
به درخواست های این وام حکایت دارد. به 
طوری که به گفته وزیر راه تاکنون تنها ۳۱۷ 
فقره وام پرداخت شده و خبرگزاری فارس هم 
در یک بررسی میدانی خبر داده که از میان ۱۰ 
بانک مورد بررسی، بخشنامه این وام به ۷ بانک 
ابلاغ نشده است. وام کمک ودیعه مسکن که 
از مردادماه، ثبت نام آن به صورت پیامکی آغاز 
شد، طبق گزارش فارس، با استقبال پیامکی 
۲ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر مواجه شده است. 
بعد از ثبت نام پیامکی، قــرار بــوده تا مدارک 
متقاضیان تکمیل شود  که به گفته وزیر راه و 
شهرسازی از  این میزان ۱/۶ میلیون نفر کد 
ملی معتبر داشتند که در نهایت ۳۸۰ هزار نفر 
تشکیل پرونده دادند و ۱۰۰ هزار نفر به بانک ها 

معرفی شدند.
ــن آمــارهــای  ــد ای ــال، بــه نظر مــی رس ــن ح بــا ای
چند ده تا چند صد هــزار نفری، با رونــدی که 
هم اینک در نظام بانکی مشاهده می شود، 

حکم نــوشــدارو بعد از مــرگ سهراب را برای 
بسیاری از مستاجران داشته باشد. چرا که 
در شرایطی که شهریور به نیمه رسیده و فصل 
نقل و انتقالات رو به پایان است، خبرگزاری 
فارس در گزارشی میدانی خبر داده که از میان 
۱۰  بانک مورد بررسی، بخشنامه اعطای این 
وام هنوز به شعب ۶ بانک ابلاغ نشده است.از 
سوی دیگر خبرگزاری ایرنا نیز به نقل از وزیر 
راه و شهرسازی آمار خانواده های واجد شرایط 
را بیش از ۱۰۰ هزار نفر اعلام و در عین حال، 
تعداد افرادی  که وام را دریافت کرده اند تنها 
۳۱۷ نفر اعلام کرد والبته به نقل از رئیس کل 
بانک مرکزی وعده داد که روند پرداخت وام 

ودیعه شتاب می گیرد. 

 بازار سرمایه کشور دومین هفته شهریورماه 
را نیز در حالی پشت سر گذاشت که شاهد 
افت دسته جمعی قیمت ها و شاخص های 
بــازار هستیم. دیــروز در حالی شاخص کل 
بورس حدود ۵۳ هزار واحد دیگر افت کرد 
و به سطح یک میلیون و ۶۳۱ هــزار واحد 
بازگشت که در برخی نمادهای بزرگ بازار، 
بــود حجم صف  حجم معاملات بسیار کم 
هــای خرید سنگین تر از قبل شد و بــازار 
همچنان شاهد غیبت حقوقی ها در حمایت 

از نمادها بود.
ــان، دیـــروز حجم کلی  ــراس بــه گـــزارش خ
معاملات در بــورس و فرابورس حــدود ۱۴ 
هزار میلیارد تومان بود که در مقایسه با حجم 
صف های فروش در نمادهای مختلف ناچیز 
بود. در برخی سهم های پربیننده بازار مثل 
ایــران خــودرو و پالایشگاه اصفهان، حجم 
معاملات به نحو معناداری کمتر از روزهای 
قبل بود. مثلا در پالایشگاه اصفهان که در 
سبد دارادوم هم قرار دارد فقط ۲۵ میلیون 
سهم معامله شد که هم در مقایسه با حجم 
صف فروش و هم حجم روزهای قبل ناچیز 
بود. در ایران خودرو هم که سابقه حجم های 
میلیاردی دارد فقط ۲۵ میلیون سهم معامله 
شد تا حجم مبنای این سهم نیز پر نشود. این 
موضوع به وضوح نبود خریدار اعم از حقیقی 
ــازار را نشان می دهــد. اگر  و حقوقی در ب
پرنشدن حجم مبنا در بخشی از بازار نبود، 
طبیعتا قیمت های پایانی بیشتر افت می 
کرد و میزان افت شاخص هم بیشتر از ۵۳ 

هزار واحد می بود.
با افت دیروز، شاخص به نزدیکی کف قبلی 
ــد( رسید تا  )یک میلیون و ۶۰۸ هــزار واح
احتمال حمایت در معاملات شنبه تقویت 
شود. با همه این ها مشخص نیست جو روانی 

تا  منفی ایجاد شده و غلبه رفتار هیجانی 
چه زمانی ادامه داشته باشد. در این شرایط 
مطالبات گسترده ای برای حمایت از بازار 
توسط دولت ایجاد شده است. در سوی مقابل 
برخی علت شرایط کنونی بــازار را مداخله 
دولت در دوره رونق و دعوت از سرمایه های 
عمومی و غیرحرفه ای برای حضور در بورس 
می دانند. موضوعی که اکنون دولت را به 
عنوان بازیگر موثر بورس معرفی کرده است. 
همزمان اخباری نیز مبنی بر اجبار بانک ها 
از سوی دولت برای اعطای وام به صندوق 
های سرمایه گــذاری و حمایت از بورس به 
گوش می رسد. موضوعی که البته با انتقاد 
برخی کارشناسان مواجه شده است. اگرچه 
حقوقی ها از طریق منابع خود می توانند در 
بازار حضور فعال تری داشته باشند و هفته 
قبل وعده حضور مداوم را داده بودند که طی 

روزهای اخیر خلأ آن دیده می شود.
در این خصوص علی مروی، رئیس اندیشکده 
حکمرانی شریف، ضمن اشاره به فشار وزارت 
اقتصاد به بانک ها این موضوع را مورد نقد 
قرار داد و با تاکید بر این که  باید سریع در 
برابر این سیاست اشتباه بایستیم و لابی های 
سنگین ذی نفعان با سیاستمداران را خنثی 
کنیم، نوشت: این سیاست به مفهوم خلق 
نقدینگی و تحمیل تورم آینده به مردم کشور 

برای پوشش ریسک سفته بازان است.
اگرچه مداخله دولت در بورس چه در دوره 
ــت فعلی مــورد نقد  ــد و چــه در دوره اف رش
بسیاری از کارشناسان است، در سوی مقابل 
برخی معتقدند که دولت حداقل برای جبران 
اشتباه قبلی خود در دعــوت عمومی برای 
حضور در بــورس، باید از بــازار حمایت کند 
تا مشکلات اجتماعی ایجاد نشود و اعتماد 

عمومی به کلی زایل نشود. 

 روز اول شهریور ماه هر سال متعلق به سفیدپوشان 
بردباری است که همواره مورد قدردانی و احترام 
همگان بوده اند. حال و هوا و شرایط امسال و این 
روزهای ما نیز آمیخته با تلاش مضاعف این مدافعان 
سلامت اســت. در همین زمینه بانک تجارت در 
اقداماتی متفاوت گامی برای قدردانی از زحمات 
شبانه روزی این قشر تلاشگر برداشته  است. در 
هفته اخیر بانک تجارت با رونمایی از سه اقدام خود 
در زمینه دارو و درمان به یاری رسانی و تکریم جامعه 

پزشکی کشور پرداخته است.

تکمیل زنجیره مالی صنعت دارو با 	 
داروپرداخت

صنعت دارو این روزها با مشکلات مختلفی دست 
و پنجه نرم می کند و از مسائل ارزی مربوط به حوزه 
تحریم تا مشکلات گردش مالی بین تولیدکننده 
اولیه تا مصرف کننده نهایی  هر بخش آن مشکلات 
متنوعی را در برمی گیرد. بانک تجارت به جهت حل 
بخشی از مشکلات گردش مالی صنعت دارو این 
هفته از طرح نوینی پرده برداری کرد. به مناسبت 
روز پزشک دولت آبادی مدیر عامل بانک تجارت 
و مدیران شرکت سرمایه گذاری دارویی »بهفار« 
از طرح دارو پرداخت)DPT( این بانک رونمایی 
کردند. تامین نقدینگی مــورد نیاز شرکت های 

پخش خصوصا سرمایه در گردش، خرید دین تمام 
اسناد الکترونیکی در قالب طرح آسان پرداخت 
و ایجاد مزیت رقابتی برای شرکت های پخش در 
مقایسه با دیگر شرکت های فعال در این حوزه از 
جمله مواردی است که در طرح دارو پرداخت به آن 

توجه شده است.
دولت آبادی در این مراسم با تقدیر از تعامل مدیران 
هلدینگ دارویی بهفار برای اجرایی شدن این طرح 
گفت: دارو پرداخت خدمتی نوین و کامل کننده 
زنجیره خدمات متنوع بانک تجارت برای صنعت 
دارویی کشور است که با همکاری هلدینگ بهفار به 
عنوان مجموعه ای خوشنام و بزرگ در این صنعت 
اجرایی شده  اســت. مدیر عامل بانک تجارت با 
اشاره به شبکه گسترده شعب این بانک در داخل 
و خارج از کشور یادآور شد: بانک تجارت در حوزه 
خدمات ارزی و ریالی یکی از بانک های تاثیر گذار و 
نقش آفرین در شکوفایی اقتصاد کشور به شمار  می 
رود و صنعت دارویی کشور یکی از بازارهای هدف 
بانک است که به صورت ویژه برای آن برنامه های 

متنوعی داریم. این صنعت به عنوان یکی از صنایع 
بزرگ کشور به شمار می رود و زنجیره تامین آن از 
تامین دارو )تولید یا واردات(، شرکت های پخش 
و نهایتا داروخانه ها به عنوان فروشنده نهایی شکل 
می گیرد. اتصال و ارتباط این شبکه با یکدیگر 
بسیار حائز اهمیت اســت و طــرح دارو پرداخت 
چرخه گردش مالی این زنجیره را به خوبی مدیریت 

می کند.

گام اول؛حذف چک در مبادلات مالی 	 
داروخانه ها

ــرح دارو پرداخت  ــای ط وی در بیان ویــژگــی ه
گفت: دارو پــرداخــت سامانه ای اســت که برای 
مدیریت تعاملات اعتباری بین شرکت های پخش 
و داروخانه ها توسط بانک تجارت و شرکت کارت 
اعتباری ایران کیش به عنوان شرکت PSP بانک 
پیاده ســازی شــده  اســت. با ایــن سامانه زنجیره 
پرداخت در صنعت دارو تکمیل می شود. از جمله 
مزایای این طرح می توان به حذف کامل چک از 
چرخه مبادلات دارویــی، خرید دین الکترونیکی 
اسناد توسط بانک و کاهش هزینه های مالی در این 

صنعت اشاره کرد.
مدیر عامل بانک تجارت تاکید کرد: تعدد چک های 
رد و بدل شده بین داروخانه ها و شرکت های پخش 
و مدیریت کردن این چک ها همواره مشکلاتی را 
برای شرکت های پخش و حتی بانک به همراه دارد 
که بزرگ ترین مزیت این سیستم حذف چک از این 
چرخه مبادلات است. در این طرح داروخانه ها 
برای انجام فرایند اعتبار سنجی باید به شعب بانک 
تجارت مراجعه کنند و پس از آن می توانند دارو ها و 
اقلام مورد نیاز را به صورت اقساطی از شرکت های 
پخش فعال در این سامانه انجام دهند. بازپرداخت 
اقساط ثبت شده در این سامانه توسط بانک تجارت 

تضمین شده و به صورت خودکار در موعد مقرر 
انجام می شود که این فرایند برنامه ریزی، گردش 
مالی و مراودات مالی داروخانه ها با شرکت های 

پخش را بسیار سهل و آسان خواهد کرد.

ایده منحصر به فرد داروپرداخت	 
دکتر ریاحی عضو هیئت مدیره هلدینگ بهفار 
به سابقه همکاری موفق ایــن هلدینگ با بانک 
تجارت اشاره کرد و گفت: هلدینگ بهفار از سال 
۷۹ فعالیت خود را با شرکت بهستان دارو، اولین 
شرکت زیرمجموعه هلدینگ آغاز کرد و از همان 
ابتدا همکاری خود با بانک تجارت را به عنوان یک 
شریک تجاری از سر گرفت و این همکاری همچنان 
به بهترین شکل ممکن ادامه دارد. وی طرح دارو 
پرداخت را ایده منحصر به فرد بانک تجارت برای 
تولید و تامین کنندگان دارو، شرکت های پخش و 

داروخانه ها دانست که طی آن تمام تراکنش های 
مالی از یک کانال انجام می شود. شرکت سرمایه 
گــذاری دارویــی بهفار از ۷ شرکت زیر مجموعه و 
دانــش بنیان که در زمینه های تولید ، واردات و 

پخش دارو فعالیت می کنند تشکیل شده است.

افتتاح شعبه در بیمارستان تازه تاسیس 	 
نیکان غرب تهران

در ایام گرامی داشت مقام پزشک و قدردانی از جامعه 
پزشکی، باجه بانک تجارت در بیمارستان نیکان 
غرب تهران با حضور دولت آبادی مدیرعامل بانک 
و دکترتابش و دکتر تقدیر مدیران عامل مجموعه 
هلدینگ بیمارستان های نیکان افتتاح شد.رضا 
دولت آبــادی در آیین افتتاح باجه خدمات بانکی 
بیمارستان نیکان غرب گفت: امروز روز بسیار خوبی 
برای بنده و همکارانم در بانک تجارت است زیرا 
توانستیم در این کار ارزشمند و ارزنده سهیم باشیم. 
وی افزود، همت بالای مدیران و کارکنان مجموعه 
هلدینگ بیمارستان نیکان و تلاش همکارانم در 
بانک تجارت باعث شد به رغم شرایط سخت کشور 
این پروژه به موقع به بهره برداری برسد. وی ضمن 
تبریک به مدیران هلدینگ بیمارستان نیکان افزود: 
بانک تجارت این آمادگی را دارد تا با ارائــه انواع 
خدمات بانکی متناسب با این مجموعه با افزایش 
سطح تعاملات ضمن حمایت  از طرح ها و پروژه های 
آینده در خدمت شبکه بهداشت و سلامت کشور 
باشد.دکتر تابش مدیر بیمارستان نیکان ضمن 
قدردانی از مدیران بانک تجارت گفت: راه اندازی 
بیمارستان نیکان غرب با شیوع ویــروس کرونا و 

شرایط سخت کشور همراه شد و حمایت و اعتماد 
ــروژه راه انـــدازی این  بانک تجارت ضمن نجات پ
بیمارستان در ایجاد اشتغال برای فارغ التحصیلان 
بهداشت و درمان و بهبودی تعداد زیادی از بیماران 
نقش به سزایی دارد. دکتر تقدیر مدیر بیمارستان 
نیکان غرب با تشکر از اعتماد بانک تجارت اظهار 
کرد: نظام سلامت بزرگ ترین سهم را در دنیا از نظر 
بهبود و افزایش امید به زندگی در جوامع دارد و شروع 
همکاری با بانک بزرگ تجارت به عنوان قدم اول بوده 
و امیدواریم در ادامه این همکاری قدم های بزرگ 
تری را در حوزه سلامت و درمان برداریم. باجه بانک 
تجارت در بیمارستان نیکان غرب تحت پوشش شعبه 
مستقل مرکزی، واقع در بزرگراه همت غرب، قبل از 
میدان المپیک بوده و مشتریان می توانند از خدمات 

بانکی  این باجه بهره مند شوند.

»سفیران سلامت« برای مدافعان سلامت 	 
کشور

در سومین طرح اجرا شده در روز گرامی داشت 
پزشک، بانک تجارت از طرح تسهیلاتی سفیران 
ــادر درمــانــی کشور،  ــژه پزشکان و ک سلامت، وی
رونمایی کرد. طرح تسهیلاتی سفیران سلامت با 
هدف ایفای مسئولیت های اجتماعی و پاسخ گویی 
به نیازهای جامعه پزشکی و مجموعه درمانی کشور 
با رویکرد تکریم و تقدیر از تلاش این قشر، راه اندازی 
شده است و جامعه درمانی اعم از مراکز درمانی، 
پزشکان متخصص و بالاتر، پزشکان عمومی، کادر 
درمان و کارکنان مراکز درمانی در سراسر کشور 
می توانند با ارائه مدارک از این تسهیلات بهره مند 
ــادر درمانی  ــرای تمامی ک شوند. در ایــن طــرح ب
کشور از پزشکان تا کارکنان بیمارستان ها بسته 
تسهیلاتی ویژه و مناسب شغل مربوط طراحی شده 
است که می تواند در رفع بخشی از نیازهای مالی 

آنان موثر باشد.

رونمایی از 3 طرح ویژه گرامی داشت جامعه درمان کشور توسط بانک تجارت 

از تکمیل زنجیره مالی دارو تا طرح سفیران سلامت 

۳۱۷ نفر از ۱۰۰ هزار! 
تاکنون فقط ۳ دهم درصد  متقاضیان توانسته اند وام ودیعه اجاره مسکن  

دریافت کنند در حالی که فصل نقل و انتقالات رو به اتمام است

 غیبت ادامه دار حقوقی ها 
در روزهای سخت بورس 

حقوقی ها با وجود وعده های قبلی دیروز  هم در بازار فعال نبودند تا 
شاخص کل بورس در ادامه روند منفی این بار ۵۳ هزار واحد کاهش یابد 

معاون وزیر کار: ۶3 درصد درآمد خانوارها از محل شغل نیست 

معاون وزیر کار گفت: درآمد غیرشغلی خانوار ها با افزایش همراه بود و هم اکنون به ۶۳ درصد رسیده و 
درآمد حاصل از شغل با کاهش همراه است.به گزارش سایت نود اقتصادی، عیسی منصوری، معاون 
وزیر کار درخصوص درآمد خانوار اظهار کرد: در سال ۹۰ درآمد غیرشغلی خانوار ها ۵۷ درصد بوده 
است. به عبارتی درآمد ها از محل کار و فعالیت نبوده  بلکه از خرید و فروش مستغلات، سود حساب 
بانکی، خرید و فروش سکه و ارز بوده است و این رقم در سال ۹۶ به ۴۹ درصد و هم اکنون به ۶۳ درصد 
رسیده است. این بدان معنی است که منابع و درآمد افراد با هدف افزایش سرمایه به سمت بورس و 

فعالیت های دیگر می رود و در نتیجه درآمد حاصل از شغل کم می شود.
وی مشخص نکرد این آمار براساس چه مطالعه و بررسی گردآوری شده اما درخور ذکر است که در 
گزارش مرکز آمار از درآمد و هزینه خانوارها در سال ۹۸، درآمد خانوارها از محلی به جز شغل، معادل 

۵۱.۴ درصد از کل درآمد خانوار است.


